



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 039/2023-SEMED

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR(A) FME do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 referente à *Seleção de pessoa jurídica do ramo pertinente para formação de registro de preço para Aquisição de Materiais permanentes e mobiliários escolares, destinados ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação de Brasil Novo*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - 36.063.652/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UNIDADE	EGS	TRAMPOLIM	R\$ 1.974,00	R\$ 39.480,00	R\$ 2.609,91	R\$ 52.198,20	24,3652 %	R\$ 635,91

Descrição: Cama Elástica Pula Pula 4,27 M Colorida - Suporta 230 Kg Descrição: Estrutura em aço galvanizado (interno e externo); - Sistema de impulsão por 80 molas de 18 cm. - 5 pés inteiros galvanizados- Lona de salto c/ proteção uv. -Protetor é revestido com tecido Bagum de alta resistência com 1,2 mm, com estética lisa e ótima aparência, - Proteção de molas coloridas em espuma c/ revestimento de pvc com certificado ISO (não absorve água); - Rede de proteção em polipropileno multicolorida; - Puxador de molas; - Sistema de montagem do trampolim por encaixe (fácil de montar); - Suporta até 230 kg; - 75 cm. de altura do chão até a lona de salto- 2mm parede do tubo- 10 hastes de aço galvanizado- Escada com 2 degraus, hastes de aço galvanizado; - Lona preta padrão- Altura total 1,98 m.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	24,3652 %	R\$ 12.718,20
R\$ 39.480,00	R\$ 52.198,20		

Fornecedor : MOVEIS ANDRIEI - 14.282.205/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	375,00	UNIDADE	MA	CJA05AZUL	R\$ 275,00	R\$ 103.125,00	R\$ 472,83	R\$ 177.311,25	41,8395 %	R\$ 197,83

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) Conjunto Escolar Individual – (Mesa e Cadeira) – JUVENIL 06 a 09 Anos - Cor Azul - 4113; Especificações: Assento e encosto em polímero termoplástico (polipropileno), Estrutura de aço, Plástico não tóxico, Plástico 100% sustentável, Peso Suportado (Kg): 100; Medidas Mesa: Altura: 0,64, Largura: 0,60, Profundidade: 0,45; Medidas Cadeira: Altura: 0,70, Largura: 0,33, Profundidade: 0,32

6	60,00	UNIDADE	MA	CJP01	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.055,07	R\$ 63.304,20	71,5658 %	R\$ 755,07
---	-------	---------	----	-------	------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	------------

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) CONJUNTO PROFESSOR Descrição: MESA PROFESSOR COM CADEIRA GIRATÓRIA Mesa com tampo modular em plástico injetado de alto impacto que se fixa à estrutura por meio 4 encaixes nas laterais da mesa; Possui tapa coxas de 650x250mm em MDP

9	750,00	UNIDADE	MA	CJA	R\$ 310,00	R\$ 232.500,00	R\$ 623,97	R\$ 467.977,50	50,3181 %	R\$ 313,97
---	--------	---------	----	-----	------------	-------------------	------------	-------------------	--------------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) CONJUNTO ESCOLAR - Conjunto Escolar Material: Resina Plástica De Alto Impacto , Componentes: Mesa E Cadeira , Aplicação: Sala De Aula, Tamanho: Adulto , Características Adicionais: Assento E Encosto Da Cadeira Com Curvatura Anatômica - , Tratamento Superficial Estrutura: Antiferruginoso/Pintura Eletrostática Em Epóxi Pó , Material Tampo: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene										
10	375,00	UNIDADE	MA	CD-UN	R\$ 250,00	R\$ 93.750,00	R\$ 665,98	R\$ 249.742,50	62,4613 %	R\$ 415,98
Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) CADEIRA UNIVERSITÁRIA, prancheta plástica com porta livros cor azul, estrutura: suporte do encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30mm. Suporte do assento em 2 tubos de aço.										
35	125,00	UNIDADE	MA	CD-UN	R\$ 280,00	R\$ 35.000,00	R\$ 665,98	R\$ 83.247,50	57,9566 %	R\$ 385,98
Descrição: (COTA RESERVADA) CADEIRA UNIVERSITÁRIA, prancheta plástica com porta livros cor azul, estrutura: suporte do encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30mm. Suporte do assento em 2 tubos de aço.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$		53,6882 %	R\$ 559.207,95
					R\$ 482.375,00		1.041.582,95			

Fornecedor : SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 34.390.049/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	38,00	UNIDADE	SÓ AÇO	PA5445	R\$ 950,00	R\$ 36.100,00	R\$ 2.076,33	R\$ 78.900,54	54,2461 %	R\$ 1.126,33
Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) Armário em aço de duas portas de abrir, com maçaneta com fechadura/chaves e quatro prateleiras reguláveis. Fabricado em chapa de aço 26, na cor cinza, quantidade de portas 2, quantidade de prateleiras 4, tipo, tamanho 1,98m altura x 1,20m largura X 0,45m profundidade, pintado em epóxi com tratamento antiferruginoso, para arquivo. Garantia mínima de 1 ano.										
8	20,00	UNIDADE	COLOMARQ	TITANIUM	R\$ 1.168,00	R\$ 23.360,00	R\$ 1.189,03	R\$ 23.780,60	1,7686 %	R\$ 21,03
Descrição: ARMÁRIO COPA/COZINHA - Armário Copa/Cozinha Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintura Epóxi, Altura: 1,94 M, Cor: Branca , Tipo: Paneleiro , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxadores Cor Prata, Pés Cromados, Pintura Antiferruginoso, Profundidade: 0,30 M, Quantidade Portas: 6 UN, Quantidade Prateleiras: 3 U										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		42,0925 %	R\$ 43.221,14
					R\$ 59.460,00		R\$ 102.681,14			

Fornecedor : A R DA SILVA - 17.062.826/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	UNIDADE	W3	-	R\$ 740,00	R\$ 37.000,00	R\$ 1.029,80	R\$ 51.490,00	28,1413 %	R\$ 289,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO - Material: Chapa De Aço 22, Cor: Cinza Prata, Características Adicionais: Armação Pasta Suspensa, Fechadura Carro Telescópio, Quantidade Gavetas: 4 UN,										
5	50,00	UNIDADE	W3	-	R\$ 287,00	R\$ 14.350,00	R\$ 349,28	R\$ 17.464,00	17,8309 %	R\$ 62,28
Descrição: ESTANTE METÁLICA - Estante Metálica Material: Chapa Aço 22, Altura: 1,98 M, Largura: 0,925 M, Características Adicionais: Conforme Modelo, Profundidade: 0,58 M, Quantidade Prateleiras: 6 U										
23	50,00	UNIDADE	LASSANE	-	R\$ 790,00	R\$ 39.500,00	R\$ 819,04	R\$ 40.952,00	3,5456 %	R\$ 29,04
Descrição: ENCADERNADORA Descrição: ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 CARACTERISTICAS: PERFURA ATE 10 FOLHASDE 75 G - ENCADERNADORA PER FURADORA PARA ESPIRAL A4 CARACTERISTICAS: PERFURA ATE 10 FOLHASDE 75 G, QUANTIDADE DE FUROS: 49, COMPRIMENTO MAXIMO DE P ERFURACAO: 300 MM, DIAMETRO DOS PUNCOES: 4 MM, PASSO (DISTANCIA DO CENTRO ENTRE OS FUROS): 6 MM, TAMANHO TOTAL DA BASE: 3 30 X 260 MM.										
24	50,00	UNIDADE	LASSANE	-	R\$ 949,21	R\$ 47.460,50	R\$ 949,21	R\$ 47.460,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PLASTIFICADORA Descrição: Plastificadora - Material Estrutura: Chapa Metálica, Modelo: Ofício, Aplicação: Plastificação De Documentos, Características Adicionais: A utomático E Termostato Bimetálico, Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 480 W										
31	12,00	UNIDADE	W3	-	R\$ 940,00	R\$ 11.280,00	R\$ 2.076,33	R\$ 24.915,96	54,7278 %	R\$ 1.136,33
Descrição: (COTA RESERVADA) Armário em aço de duas portas de abrir, com maçaneta com fechadura/chaves e quatro prateleiras reguláveis. Fabricado em chapa de aço 26, na cor cinza, quantidade de portas 2, quantidade de prateleiras 4, tipo, tamanho 1,98m altura x 1,20m largura X 0,45m profundidade, pintado em epóxi com tratamento antiferruginoso, para arquivo. Garantia mínima de 1 ano.										
37	25,00	UNIDADE	AOC	-	R\$ 2.090,00	R\$ 52.250,00	R\$ 2.176,21	R\$ 54.405,25	3,9614 %	R\$ 86,21
Descrição: (COTA RESERVADA) TELEVISOR - Televisor Tamanho Tela: 43 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor, Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto, 110V										
38	3,00	UNIDADE	MULTILASER	-	R\$ 3.050,00	R\$ 9.150,00	R\$ 5.587,31	R\$ 16.761,93	45,4120 %	R\$ 2.537,31
Descrição: (COTA RESERVADA) PROJETOR MULTIMÍDIA - Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips Modo de projeção: Frontal / Traseiro / Teto Painel LCD:0,67 polegadas (D10)Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli-silício Número de pixels:2.304.000 pixels (1920 x 1200) x 3Brilho em cores - Saída de luz colorida:3600 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca:3600 lumens Razão de aspecto:16:10Resolução nativa: WUXGA Tipo de lâmpada:210W UHE Duração da lâmpada:6.000 horas (Normal), 10.000 horas (ECO), Correção de Keystone: Vertical: -30° +30, Horizontal: -30° +30° Razão de contraste: Até 15.000:1Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores; Temperatura de uso:5°C a 35°CDimensões:302 x 87 x 249 mm (sem os pés)Peso:2,8 Kg Segurança: Kensington Lock, Trava de segurançaGarantia:3 anos; Lente de projeção: Tipo: Zoom Óptico (Manual) / Foco Manual Número F:1.5-1.71Tamanho da tela:30 a 300 (0.87m - 10.98 m)Distância Focal:20.42 mm - 24.50 mm Razão de zoom:1-1.2Tampa da lente: Slide lens shutter, Conectividade do Projetor: Conectividade padrão: Entrada computador x 1 D-sub15; HDMI x 2 (1 suporte MHL); Usb Tipo A x 1 (Memória USB imagens / Atualização de Firmware); Usb Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle, Atualização de Firmware); Vídeo RCA x 1; Entrada Áudio RCA x2 RCA (Branco x1, Vermelho x1); Wireless Integrado; Alto-falante 1 2WRuído do ventilador:28 dB / 37 dB, Energia: Voltagem:100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz, Consumo de energia: 100-120V: 315W (Norm) - 228W (Eco), 220-240V: 298W(Norm) - 219W(Eco).										
39	12,00	UNIDADE	ACER	-	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00	R\$ 5.564,06	R\$ 66.768,72	40,6907 %	R\$ 2.264,06
Descrição: (COTA RESERVADA) NOTEBOOK - Notebook Bateria: Superior A 4 Células, Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G 110V										
40	17,00	UNIDADE	K-MEX	-	R\$ 3.400,00	R\$ 57.800,00	R\$ 5.300,04	R\$ 90.100,68	35,8495 %	R\$ 1.900,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: (COTA RESERVADA) COMPUTADOR COMPLETO-COMPUTADOR COMPLETO 8 THEADS 16GB RAM Processador mínimo 8 núcleos placa mãe socket mínimo 1151 com dois slots de memória ram ddr4 monitor painel de led com resolução mínima 1920 x 1080 de 24 polegadas (mínimo) com entrada vga hdmi sistema operacional windows 10 professional original 64bit em português ptbr ou superior memória ram 2 pentes de 8gb de memória ddr4 placa de vídeo pci express com 4gb de memória ddr4 64 bits armazenamento 1 unidade de disco ssd m2 480gb conectividade rede integrada a placa mãe com capacidade de comunicacao de 10 100 1000mbps acessórios mouse óptico com 3 botes e scrol teclado abnt 102 teclas ambos usb conectores frontais 2 portas usb 3.0, 6 portas usb traseiras sendo 4 portas usb 2.0 e 2 Portas usb 3.0 garantia mínima de vinte e quatro meses contados a partir da data de entrega atendimento in loco on site no prazo de 48 horas contados a partir da comunicação formal, 110V										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 308.390,50		Subtotal Orçado: R\$ 410.319,04		24,8412 %	R\$ 101.928,54

Fornecedor : NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA - 49.143.045/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	150,00	UNIDADE	ROCHA NORTH	CJ COLETIVO	R\$ 2.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 3.527,43	R\$ 529.114,50	43,3014 %	R\$ 1.527,43
Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, COMPOSTO POR UMA MESA CENTRAL, SEIS MESAS TRAPÉZIO E SEIS CADEIRAS: MESA CENTRAL: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, BASE DOS PÉS EM TUBO 20X30 (PAREDE 1,06 MM), HASTE CENTRAL EM TUBO 25X25 (PAREDE 1,20 MM) E A BASE DE APOIO PARA FIXAÇÃO DO TAMPO EM TUBO 20X20 (PAREDE 1,06 MM). FECHAMENTO DOS TOPOS INFERIORES COM PONTEIRAS EM FORMA DE L 20X30 COM CALÇO, DIMENSÕES 20X35 FIXADAS POR REBITES 4.8X16 COM DESLIZADORES FIXADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO 100% INJETADAS. PROTETOR DE PINTURA COM FORMATO DE U EM RESINA PLÁSTICA PARA APOIO DOS PÉS DO USUÁRIO DIMENSÕES 140X23X13 MM, FIXADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINOS E REBITES. TAMPO (403 MM DE DIÂMETRO) EM RESINA ABS, COM RECORTE EM FORMA SEXTAVADA, CÔNCAVO NA EXTREMIDADE COM ABAS DE 36 MM X 3 MM (ESPESSURA) QUE PERMITEM O PERFEITO ENCAIXE DAS CARTEIRAS, DOTADO DE SEIS DIVISORES COM FORMATO TRIANGULAR E PROFUNDIDADE DE 15 MM PARA ACOMODAR MATERIAIS. SUPORTES FIXOS INJETADOS PERMITINDO A FIXAÇÃO JUNTO À ESTRUTURA POR QUATRO REBITES DO TIPO POP-4,8X16. ALTURA 580 MM. MESAS TRAPÉZIO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PÉS EM 20X30 (PAREDE 1,06 MM), DUAS COLUNAS LATERAIS EM TUBO 16X30 (PAREDE 1,06 MM). BASE DE FIXAÇÃO DO TAMPO EM TUBO 20X20 (PAREDE 1,06 MM) E FECHAMENTO DOS TOPOS DOS TUBOS PONTEIRAS 20X20 COM PINO. FECHAMENTO DOS TOPOS INFERIORES COM PONTEIRAS EM FORMA DE L 20X30 COM CALÇO, DIMENSÕES 26X35 FIXADAS POR REBITES 4.8X16 COM DESLIZADORES FIXADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO 100% INJETADAS. PROTETOR DE PINTURA COM FORMATO DE U EM RESINA PLÁSTICA PARA APOIO DOS PÉS DIMENSÕES 150X23X13 MM, FIXADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINOS. TAMPO (560X350X200 MM) EM RESINA ABS EM FORMATO TRAPÉZIO, SUPERFÍCIE BRILHANTE COM EXTREMIDADE CÔNCAVA (ABAS DE 35 MM) JUNTO A UNIÃO DA MESA CENTRAL E CONVEXA (ABAS 17 MM) JUNTO AO USUÁRIO, ABAS LATERAIS MEDIANAS DE 27 MM, NERVURAS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS COM REFORÇO À TRAÇÃO INFERIOR. DOTADO DE UMA CAVIDADE PARA PORTA-LÁPIS DIMENSÕES 2										
33	50,00	UNIDADE	ROCHA NORTH	CJ COLETIVO	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 3.527,43	R\$ 176.371,50	43,3014 %	R\$ 1.527,43
Descrição: (COTA RESERVADA) CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, COMPOSTO POR UMA MESA CENTRAL, SEIS MESAS TRAPÉZIO E SEIS CADEIRAS: MESA CENTRAL: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, BASE DOS PÉS EM TUBO 20X30 (PAREDE 1,06 MM), HASTE CENTRAL EM TUBO 25X25 (PAREDE 1,20 MM) E A BASE DE APOIO PARA FIXAÇÃO DO TAMPO EM TUBO 20X20 (PAREDE 1,06 MM). FECHAMENTO DOS TOPOS INFERIORES COM PONTEIRAS EM FORMA DE L 20X30 COM CALÇO, DIMENSÕES 20X35 FIXADAS POR REBITES 4.8X16 COM DESLIZADORES FIXADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO 100% INJETADAS. PROTETOR DE PINTURA COM FORMATO DE U EM RESINA PLÁSTICA PARA APOIO DOS PÉS DO USUÁRIO DIMENSÕES 140X23X13 MM, FIXADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINOS E REBITES. TAMPO (403 MM DE DIÂMETRO) EM RESINA ABS, COM RECORTE EM FORMA SEXTAVADA, CÔNCAVO NA EXTREMIDADE COM ABAS DE 36 MM X 3 MM (ESPESSURA) QUE PERMITEM O PERFEITO ENCAIXE DAS CARTEIRAS, DOTADO DE SEIS DIVISORES COM FORMATO TRIANGULAR E PROFUNDIDADE DE 15 MM PARA ACOMODAR MATERIAIS. SUPORTES FIXOS INJETADOS PERMITINDO A FIXAÇÃO JUNTO À ESTRUTURA POR QUATRO REBITES DO TIPO POP-4,8X16. ALTURA 580 MM. MESAS TRAPÉZIO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PÉS EM 20X30 (PAREDE 1,06 MM), DUAS COLUNAS LATERAIS EM TUBO 16X30 (PAREDE 1,06 MM). BASE DE FIXAÇÃO DO TAMPO EM TUBO 20X20 (PAREDE 1,06 MM) E FECHAMENTO DOS TOPOS DOS TUBOS PONTEIRAS 20X20 COM PINO. FECHAMENTO DOS TOPOS INFERIORES COM PONTEIRAS EM FORMA DE L 20X30 COM CALÇO, DIMENSÕES 26X35 FIXADAS POR REBITES 4.8X16 COM DESLIZADORES FIXADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO 100% INJETADAS. PROTETOR DE PINTURA COM FORMATO DE U EM RESINA PLÁSTICA PARA APOIO DOS PÉS DIMENSÕES 150X23X13 MM, FIXADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINOS. TAMPO (560X350X200 MM) EM RESINA ABS EM FORMATO TRAPÉZIO, SUPERFÍCIE BRILHANTE COM EXTREMIDADE CÔNCAVA (ABAS DE 35 MM) JUNTO A UNIÃO DA MESA CENTRAL E CONVEXA (ABAS 17 MM) JUNTO AO USUÁRIO, ABAS LATERAIS MEDIANAS DE 27 MM, NERVURAS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS COM REFORÇO À TRAÇÃO INFERIOR. DOTADO DE UMA CAVIDADE PARA PORTA-LÁPIS DIMENSÕES 2										

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	143,00	UNIDADE	TCL	TAC-24CSA2- INV	R\$ 3.705,91	R\$ 529.945,13	R\$ 4.283,25	R\$ 612.504,75	13,4790 %	R\$ 577,34

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS INVERTER: - APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI-WALL COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO E AQUECIMENTO DE 24.000 BTUS, 220 VOLTS, MONOFASICO, CICLO REVERSO

12	75,00	UNIDADE	TCL	43P635	R\$ 1.660,53	R\$	R\$	R\$	23,6962	R\$
						124.539,75	2.176,21	163.215,75	%	515,68

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) TELEVISOR - Televisor Tamanho Tela: 43 POL., Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor, Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto

16	38,00	UNIDADE	Samsung	Galaxy Book2	R\$ 2.847,86	R\$	R\$	R\$	48,8168	R\$
						108.218,68	5.564,06	211.434,28	%	2.716,20

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) NOTEBOOK - Notebook Bateria: Superior A 4 Células, Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G

Subtotal	Subtotal	22,7371	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	224.451,22
R\$	R\$		
762.703,56	987.154,78		

Fornecedor : UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
- 30.557.253/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	12,00	UNIDADE	BRAZIL PC/BRAZIL PC	M18	R\$ 3.240,00	R\$ 38.880,00	R\$ 5.587,31	R\$ 67.047,72	42,0114 %	R\$ 2.347,31

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA) PROJETOR MULTIMÍDIA - Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips Modo de projeção: Frontal / Traseiro / Teto Pannel LCD:0,67 polegadas (D10)Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli-silício Número de pixels:2.304.000 pixels (1920 x 1200) x 3Brilho em cores - Saída de luz colorida:3600 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca:3600 lumens Razão de aspecto:16:10Resolução nativa: WUXGA Tipo de lâmpada:210W UHE Duração da lâmpada:6.000 horas (Normal), 10.000 horas (ECO), Correção de Keystone: Vertical: -30° +30, Horizontal: -30° +30° Razão de contraste: Até 15.000:1Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores; Temperatura de uso:5°C a 35°CDimensões:302 x 87 x 249 mm (sem os pés)Peso:2.8 Kg Segurança: Kensington Lock, Trava de segurançaGarantia:3 anos; Lente de projeção: Tipo: Zoom Óptico (Manual) / Foco Manual Número F:1.5-1.71Tamanho da tela:30 a 300 (0.87m - 10.98 m)Distância Focal:20.42 mm - 24.50 mm Razão de zoom:1-1.2Tampa da lente: Slide lens shutter, Conectividade do Projetor: Conectividade padrão: Entrada computador x 1 D-sub15; HDMI x 2 (1 suporte MHL); Usb Tipo A x 1 (Memória USB imagens / Atualização de Firmware); Usb Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle, Atualização de Firmware); Vídeo RCA x 1; Entrada Áudio RCA x2 RCA (Branco x1, Vermelho x1); Wireless Integrado; Alto-falante 1 2WRuído do ventilador:28 dB / 37 dB, Energia: Voltagem:100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz, Consumo de energia: 100-120V: 315W (Norm) - 228W (Eco), 220-240V: 298W(Norm) - 219W(Eco).

14	5,00	UNIDADE	EVISYS/EVISYS	PS418DA	R\$ 2.110,00	R\$	R\$	R\$	1,6885	R\$
						10.550,00	2.146,24	10.731,20	%	36,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FRAGMENTADORA PAPEL - Fragmentadora Papel Abertura: 390 MM, Dimensões Picote: 2 X 15 MM, Capacidade Lixeira: Mínimo De 30 L, Tipo: Automática, Características Adicionais: Nível Segurança 5, Sensor, Fragmenta Cartões, Cd, , Potência: 1.500 W, Capacidade Fragmentação: 15 FL, Nível Ruído: Até 60 D										
22	50,00	UNIDADE	GENERICA/GENERICA	APARADOR	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00	R\$ 278,05	R\$ 13.902,50	7,2109 %	R\$ 20,05
Descrição: Guilhotina Descrição: Guilhotina - Guilhotina Capacidade Corte: 10 FL, Material: Metal , Tipo: Escritório UN, Funcionamento: Manual , Comprimento Lâmina: 42 C										
36	7,00	UNIDADE	PHILCO/PHILCO	PAC24000	R\$ 4.283,00	R\$ 29.981,00	R\$ 4.283,25	R\$ 29.982,75	0,0058 %	R\$ 0,25
Descrição: (COTA RESERVADA) APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS INVERTER: - APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI-WALL COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO E AQUECIMENTO DE 24.000 BTUS, 220 VOLTS, MONOFASICO, CICLO REVERSO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 92.311,00			Subtotal Orçado: R\$ 121.664,17	24,1263 % 29.353,17 R\$

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	50,00	UNIDADE	LIBELL	MASTER BRANCO	R\$ 724,50	R\$ 36.225,00	R\$ 758,48	R\$ 37.924,00	4,4800 %	R\$ 33,98
Descrição: BEBEDOURO (GELAGUA) DE COLUNA COM 02 TORNEIRAS (NATURAL/GELADA,) CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 1.8 LT SUPORTE DE GALÃO DE ATÉ 20 LTS, PARA 1 TUBO DE ÁGUA MINERAL, CAP. 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 7 NÍVEIS: 5°C A 15° C; ALIMENT - BEBEDOURO (GELAGUA) DE COLUNA COM 02 TORNEIRAS (NATURAL/GELADA,) CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 1.8 LTS SUPORTE DE GALÃO DE ATÉ 20 LTS, PARA 1 TUBO DE ÁGUA MINERAL, CAP. 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 7 NÍVEIS: 5° C A 15° C; ALIMENTAÇÃO 220V; FAZ A ABERTURA AUTOMATICA DO GARRAFÃO; ALÇAS LATERAIS, CERTIFICADO DO INMETRO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 36.225,00			Subtotal Orçado: R\$ 37.924,00	4,4800 % 1.699,00 R\$

Fornecedor : ALANNA COMERCIO LTDA - 10.302.089/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	53,00	UNIDADE	3GREEN	SKILLPRO	R\$ 3.347,00	R\$ 177.391,00	R\$ 5.300,04	R\$ 280.902,12	36,8495 %	R\$ 1.953,04
Descrição: (COTA AMPLA CONCORRENCIA) COMPUTADOR COMPLETO-COMPUTADOR COMPLETO 8 THEADS 16GB RAM Processador mínimo 8 núcleos placa mãe socket mínimo 1151 com dois slots de memória ram ddr4 monitor painel de led com resolução mínima 1920 x 1080 de 24 polegadas (mínimo) com entrada vga hdmi sistema operacional windows 10 professional original 64bit em português ptbr ou superior memória ram 2 pentes de 8gb de memória ddr4 placa de vídeo pci express com 4gb de memória ddr4 64 bits armazenamento 1 unidade de disco ssd m2 480gb conectividade rede integrada a placa mãe com capacidade de comunicacao de 10 100 1000mbps acessórios mouse óptico com 3 botes e scrol teclado abnt 102 teclas ambos usb conectores frontais 2 portas usb 3.0, 6 portas usb traseiras sendo 4 portas usb 2.0 e 2 Portas usb 3.0 garantia mínima de vinte e quatro meses contados a partir da data de entrega atendimento in loco on site no prazo de 48 horas contados a partir da comunicação formal										

Subtotal	Subtotal	36,8495	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	103.511,12
R\$	R\$		
177.391,00	280.902,12		

Fornecedor : VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA - 39.822.881/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	200,00	UNIDADE	VENTISOL/	VENT PAREDE	R\$ 233,00	R\$ 46.600,00	R\$ 240,22	R\$ 48.044,00	3,0055 %	R\$ 7,22

Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 1/2 CV, Tensão Alimentação: 127/220 V, Características Adicionais: Grade Metálica, Material: Aço, Diâmetro: 100 C

26	50,00	UNIDADE	VITALEX/	LQ110	R\$ 712,00	R\$ 35.600,00	R\$ 850,38	R\$ 42.519,00	16,2727 %	R\$ 138,38
----	-------	---------	----------	-------	------------	---------------	------------	------------------	--------------	------------

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Descrição: Liquidificador Industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 10 L, Potência Mo tor: 0,75 Cv, Tensão Nominal: 110/220 V, Material Tampa: Alumínio

Subtotal	Subtotal	9,2344	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	8.363,00
R\$	R\$		
82.200,00	90.563,00		

Fornecedor : J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO - 51.228.218/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	50,00	UNIDADE	GFX	GFX	R\$ 236,00	R\$ 11.800,00	R\$ 498,11	R\$ 24.905,50	52,6209 %	R\$ 262,11

Descrição: Quadro Branco em Alumínio Sup. U.V 200x120cm Descrição: Quadro branco escolar, medindo 200x120cm, lousa profissional com acabamento superficial, moldura em alumínio anodizado. Material: laminado melamínico brilhante. - Quadro branco escolar, medindo 200x120cm, lousa profissional com acabamento superficial, moldura em alumínio o anodizado. Material: laminado melamínico brilhante.

Subtotal	Subtotal	52,6209	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	13.105,50
R\$	R\$		
11.800,00	24.905,50		

Fornecedor : PERFORM INFORMATICA LTDA - 04.624.939/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	50,00	UNIDADE	FRATINI	SAN DIEGO	R\$ 660,00	R\$ 33.000,00	R\$ 870,59	R\$ 43.529,50	24,1893 %	R\$ 210,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cadeira Presidente Encosto Tela Mesh Com Apoio De Cabeça Descrição: Cadeira Presidente Encosto Tela Mesh Com Apoio De Cabeça, Características:- encosto formado por um quadro injetado em resina term oplástica e polipropileno com adição de fibra de vidro, assento é estruturado em compensado multilaminado e estofado em espuma flexível de poliu retano, com revestimento em tecido, ajuste de altura e inclinação do encosto, ajuste de altura do assento, coluna a gás preta classe 3 com curso de 115 mm para base reta e arcada e Tecido Crepe preto .										
41	12,00	UNIDADE	PHILCO	PRF506TI	R\$ 3.550,00	R\$ 42.600,00	R\$ 3.986,98	R\$ 47.843,76	10,9601 %	R\$ 436,98

Descrição: (COTA RESERVADA) Geladeira frost free, duplex, capacidade mínima 470 litros, com as seguintes características: alerta de porta aberta, iluminação de led, gaveta para vegetais, pés niveladores e com rodízios, luz interior. Recursos do freezer: luz interior, dispenser de ge - Geladeira frost free, duplex, capacidade mínima 470 litros, com as seguintes características: alerta de porta aberta, iluminação de led, gaveta para vegetais, pés niveladores e com rodízios, luz interior. Recursos do freezer: luz interior, dispenser de gelo, prateleira, controle individual de temperatura. Tipo de degelo: frost free. Voltagem 110v, cor inox ou branca. O produto deverá possuir certificação compulsória, selo Procel e etiqueta de eficiência energética reconhecida pelo Inmetro, deverá acompanhar manual de instruções em português. O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de montreal de 1987, ao decreto federal nº 99.280 de 07/06/90, e à resolução conama nº 267 de 2000. O gás refrigerante deve ainda possuir baixo índice gwp (global warming potential - potencial de aquecimento global), conforme protocolo de kyoto de 1997 e decreto federal nº 5445 de 12/05/05. Garantia do fabricante ou fornecedor de no mínimo 12 meses.

Subtotal	Subtotal	17,2624	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	15.773,26
R\$	R\$		
75.600,00	91.373,26		

Fornecedor : B.DANIEL INFORMATICA - 11.607.273/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	30,00	UNIDADE	canon	g3110	R\$ 770,49	R\$ 23.114,70	R\$ 1.695,58	R\$ 50.867,40	54,5589 %	R\$ 925,09

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK WI-FI BIVOLT Especificação : GARANTIA Deverá ser de no minimo 01 (um) ano, contando a par tir da data da entrega dos produtos Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK WI-FI BIVOLT Especificação : GARANTIA Deverá ser de no minimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos

Subtotal	Subtotal	54,5589	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	27.752,70
R\$	R\$		
23.114,70	50.867,40		

Fornecedor : EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO LTDA - 21.523.996/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	125,00	UNIDADE	jp gomes	cja-06	R\$ 269,00	R\$ 33.625,00	R\$ 472,83	R\$ 59.103,75	43,1085 %	R\$ 203,83

Descrição: (COTA RESERVADA) Conjunto Escolar Individual – (Mesa e Cadeira) – JUVENIL 06 a 09 Anos - Cor Azul - 4113; Especificações: Assento e encosto em polímero termoplástico (polipropileno), Estrutura de aço, Plástico não tóxico, Plástico 100% sustentável, Peso Suportado (Kg): 100; Medidas Mesa: Altura: 0,64, Largura: 0,60, Profundidade: 0,45; Medidas Cadeira: Altura: 0,70, Largura: 0,33, Profundidade: 0,32

32	20,00	UNIDADE	jp gomes	cjp-01	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.055,07	R\$ 21.101,40	69,6702 %	R\$ 735,07
----	-------	---------	----------	--------	------------	--------------	-----------------	---------------	--------------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: (COTA RESERVADA) CONJUNTO PROFESSOR Descrição: MESA PROFESSOR COM CADEIRA GIRATÓRIA Mesa com tampo modular em plástico injetado de alto impacto que se fixa à estrutura por meio 4 encaixes nas laterais da mesa; Possui tapa coxas de 650x250mm em MDP										
34	250,00	UNIDADE	jp gomes	cja-06	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00	R\$ 623,97	R\$ 155.992,50	51,9207 %	R\$ 323,97
Descrição: (COTA RESERVADA) CONJUNTO ESCOLAR - Conjunto Escolar Material: Resina Plástica De Alto Impacto , Componentes: Mesa E Cadeira , Aplicação: Sala De Aula, Tamanho: Adulto , Características Adicionais: Assento E Encosto Da Cadeira Com Curvatura Anatômica - , Tratamento Superficial Estrutura: Antiferruginoso/Pintura Eletrostática Em Epóxi Pó , Material Tampo: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	51,3013 %	R\$ 121.172,65
						R\$ 115.025,00		R\$ 236.197,65		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.666.075,76	R\$ 4.233.819,21	37,0290 %	1.567.743,45

Brasil Novo - Pará, 03 de Janeiro de 2024

WEDERSON NOIMINCHE
GESTOR(A) FME